Администрация
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня  Младенск»
Жиздринского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июля 2022 г.                                                                           № 27

О внесении изменений в Постановление администрации  сельского поселения «Деревня Младенск» от 21.03.2016 года № 8 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятию правового акта о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд СП «Деревня Младенск» (в редакции от 08.04.2019 № 13)

Рассмотрев протест прокуратуры Жиздринского района от 22.06.2022 года № 7-52-2022 в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с требованиями законодательства, администрация сельского поселения «Деревня Младенск» Жиздринского района Калужской, в соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями и дополнениями), ст. 44 Устава сельского поселения «Деревня Младенск», администрация сельского поселения «Деревня Младенск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации сельского поселения «Деревня Младенск» от 21.03.2016 года № 8 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятию правового акта о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд СП «Деревня Акимовка», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции от 08.04.2019 № 13), внести следующие изменения:

1) пункт 7 Требований изложить в следующей редакции:

«7. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается муниципальными органами, являющимися инициаторами проектов таких актов, и не может быть менее 5 рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих требований, в единой информационной системе в сфере закупок.»;
2) пункт 8 Требований изложить в следующей редакции:

«8. Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме, рассматриваются в срок с учетом положений пункта 7 настоящего документа.».
2. Настоящее постановление разместить на странице сельского поселения «Деревня Младенск» официального сайта муниципального района «Жиздринский район».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения
«Деревня Младенск»

А. А. Лесин